1

法友倶楽部 第１０回広報委員会議事録

作成者 辻村幸宏

⽇ 時：令和６年２⽉１６⽇（⾦）正午から
場 所：弁護⼠会館１１０１号室と ZOOM 併⽤
出席者：辻村、⿂住、⼭⽥（敬） 会館

⽥中（章）、⼤原、永⽊ on zoom（敬称略 順不同）

１ 法友 149 号（副編集⻑：⽥中章弘委員）
  ちゃくちゃくと準備進⾏している。19⽇に初稿あがり、20⽇に修正、22⽇の午前中め

どに戻す予定。３⽉１８⽇発刊予定（ただし、後に22⽇に初稿ゲラがずれ込むとの話あ
り。発刊も少し遅れるとのこと。）。

  追悼記事に関して、⿂住委員、⽥中委員とでここ数年の掲載状況を確認のうえ、極⼒取
りこぼさないよう対応いただき、樺島会員、吉川会員、前年度に亡くなった千本会員につ
いて、追悼記事を依頼できることとなった。

２ ホームページ更新
  委員⻑がちゃんと依頼していなかったので慌てて更新した（⾏事案内と⾏事報告関

係）。
  議事録については、幹事会の後に各委員会のものを PDF で切り分けて更新すればいち

いち依頼をかけて議事録を集めて更新しなくてもよいため、更新の機序がはっきりしてい
いのではないかとの意⾒もあった。

  また、次年度は年間割り付けをしてしまって、フォローだけするようにしてはどうかと
の意⾒もあった。いずれも採⽤の⽅向で検討。

３ ホームページ対応

ページと更新の機序やタスク等の整理は別表の通り。
次年度、委員⻑予定者は HP ⽴ち上げに関わってきたわけではないため、委員⻑に実際

の更新作業を担ってもらうのは不相当。広報委員会の別働隊として HP管理のメンバーを
選任してあたってみてはどうか。

４ 「法友」アーカイブ化について

現状進んでいない。

５ 会派内交流座談会企画について
⽵岡会員から企画はもらっているが、委員⻑が⼗分に⼿をつけられていない状況。⼀般
公開ページに掲載する⽅向で、参加メンバーを確定し、早くて 3⽉、場合によっては次年
度早々に実施したい。テーマは、第１弾としては、「魅⼒ある会派のために」、第２弾
は、政策をテーマにして連続企画とする。

６ 次回（最終回）の広報委員会開催⽇程について

委員⻑の会務とバッティングしたため調整。
3⽉ 21 ⽇ １７：００から委員会、１８：００ころから打ち上げ
お店の候補として、「豚しゃぶ」が上がった。